

Søvn og Miljø Esbjerg ApS
Østre Gjesingvej 9 B, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 33 37 00 59

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **26/2 2019**



Bo Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søvn og Miljø Esbjerg ApS Østre Gjesingvej 9 B 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 33 37 00 59 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Bo Sørensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Frøs Herreds Sparekasse, GI Vardevej 241, 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	BS Holding Esbjerg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af møbler herunder specielt senge og andre efter direktionens opfattelse beslægtede varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 407 t.kr. mod 504 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	2.421.255	2.698.194
1 Personaleomkostninger	-1.919.123	-2.064.162
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.989	-57.334
Driftsresultat	481.143	576.698
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.143	5.252
Andre finansielle indtægter	40.859	76.753
2 Øvrige finansielle omkostninger	-15.432	-13.379
Resultat før skat	507.713	645.324
3 Skat af årets resultat	-100.650	-141.776
Årets resultat	407.063	503.548
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	500.000
Overføres til overført resultat	157.063	3.548
Disponeret i alt	407.063	503.548

Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	263.844	89.970
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>263.844</u>	<u>89.970</u>
	Værdipapirer	344.939	325.184
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>344.939</u>	<u>325.184</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>608.783</u>	<u>415.154</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.546.669	1.272.389
	Varebeholdninger i alt	<u>1.546.669</u>	<u>1.272.389</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.873	2.526
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	89.826	113.115
	Andre tilgodehavender	40.418	13.097
	Periodeafgrænsningsposter	2.900	4.168
	Tilgodehavender i alt	<u>167.017</u>	<u>132.906</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.290.149</u>	<u>1.338.861</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.003.835</u>	<u>2.744.156</u>
	Aktiver i alt	<u>3.612.618</u>	<u>3.159.310</u>

Balance 30. september

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	80.000	80.000
6	Overført resultat	1.371.187	1.214.124
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>1.701.187</u>	<u>1.794.124</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	84.000	73.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>84.000</u>	<u>73.000</u>
Gældsforpligtelser			
8	Leasingforpligtelser	145.151	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>145.151</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser	43.000	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	477.720	303.731
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	311.497	336.590
	Gæld til tilknyttede virksomheder	366.841	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	89.650	127.776
	Anden gæld	393.572	524.089
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.682.280</u>	<u>1.292.186</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.827.431</u>	<u>1.292.186</u>
	 Passiver i alt	 <u>3.612.618</u>	 <u>3.159.310</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.840.850	1.981.808
Andre omkostninger til social sikring	8.804	11.455
Personaleomkostninger i øvrigt	69.469	70.899
	1.919.123	2.064.162
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.826	248
Andre finansielle omkostninger	12.606	13.131
	15.432	13.379
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	89.650	127.776
Årets regulering af udskudt skat	11.000	14.000
	100.650	141.776
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	129.330	361.222
Tilgang i årets løb	284.863	60.000
Afgang i årets løb	-60.000	-291.892
Kostpris ultimo	354.193	129.330
Af- og nedskrivninger primo	-39.360	-213.918
Årets afskrivninger	-55.239	-57.334
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.250	231.892
Af- og nedskrivninger ultimo	-90.349	-39.360
Regnskabsmæssig værdi ultimo	263.844	89.970
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	239.890	0

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	80.000	80.000
	80.000	80.000
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.214.124	1.210.576
Årets overførte overskud eller underskud	157.063	3.548
	1.371.187	1.214.124
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	500.000
	250.000	500.000
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	188.151	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-43.000	0
	145.151	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 350.000 for alt mellemværende med Frøs Herreds Sparekasse.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende Østre Gjesingvej 9 med en årlig leje på 1.349.000 kr. Lejemålet er indgået sammen med søsterselskabet Dan-Bo Møbler Esbjerg ApS, og den ovenfor anførte leje er for det samlede lejemål.

Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Deositum vedrørende lejemålet udgør, jf. lejekontrakt, kr. 592.187. Selskabet har stillet bankgaranti for beløbet.

Selskabet har ligeledes indgået huslejekontrakt vedrørende Østre Gjesingvej 13 med en årlig leje på 140.000 kr. Lejemålet er indgået sammen med søsterselskabet Dan-Bo Møbler Esbjerg ApS, og den ovenfor anførte leje er for det samlede lejemål.

Lejemålet kan opsiges med 14 dages varsel.

Herudover er der stillet en bankgaranti på kr. 200.000 til dækning af mellemværende med In2House.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BS Holding Esbjerg ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.